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A háztulajdonosok 
az uj vagy onadorendelet ellen.

A kormány, mint ismeretei, kiad d a műit 
évi jövedelmi és vagyonadó bevallásra vo
natkozó lendeletct. A rendelet intézkedéseit 
az egyes gazdasági érdekeltségek kifogá 
soiják és máris mozgalom indult meg a 
sérelmes szakaszok helyesbítése érdekében. 
Különösen a háztulajdonosok kifogásolják 
a rendeletnek a vagyonadóra vonatkozó 
szakaszait s a minap elhatározták, hogy 
memcrandumo.ai kérik a péüzugymínisz 
leitői sérelmeik orvoslását. A Háziuajdu 
r.usuk Oi szagos Szövetségének elnöksége 
a pénzügyminiszternek átnyújtotta a ház 
iulajdoi.osok sérelmeit magaöan foglaló 
memorandumul. A memorandum igazság
talannak tartja, hegy a rendelet az ¡923. 
évi nyers lakbér 1OO szorosára becsüli a 
házak 1923. évi értekét. Hivatkozik trra, 
hogy a korábbi törvényes int. zmdesek a 
bázelieket az évi i. kber 16 szOiusab.u álla 
pitoliák meg.

Az eladott házak statisztikája szerint a 
műit év decemberében a hazak vételárának 
átlaga nem haladta meg a novemberi lak
bér 18-szorosát. A 100 szoius erteki-es te
hát 5-szorosnél is nagyobb éneket állapit 
meg, mint amennyit » hazak ciaüusauai 
elemi lehetett. A náztuiajuuiiosok azt kivan 
jak tehát, hogy a v.gyonadu szempontja 
tol a hoZxk 1923. decemberi énekét az 
1923. novembert lakbér 18 szorosában áiia 
pnsae m.g.

A meriioiar.aurii szerint, ha a vagyon
adót a tervezeti mer lekben vetnek ki, akkor 
ez felemésztem: a mull évi nyers hazber- 
jövedelem legnagyobb reszel. Az ehiiez 
jsiu.o totbi sUiyos adó, a közüzemi kön 
Stgek, valamint a hazak knlartusi költségéi 
eivísuhetelicn deficitet rónának a haztuiaj 
donorokra és lehetetlenné tennék • hazak 
helyrehozásai, amelyre pedig most már 
égé ő szükség volna.

Kik árulhatnak az országos- és heti

vásárokon ?
Minthogy gyakorta merült fei panasz, 

hogy az országos es hetivásárokon oly 
(gyének is ipaiszerü árusítást folyt.Inak, 
akik erre a fennálló törvényes rendelkezé
sek szerint nem jogosullak, a kereskedelmi 
miniszter a kereskedumi és iparkamtrak 
kérésére valamennyi törvényhatósághoz 
utasítást küldött, mely szerint:

1. Az országos vásárokon a fennálló szó 
kás alapján arkalomszeiüleg bármilyen cik
ket bátki árusíthat. E vásárokat rendszere

Beraktározás teljesen ingyen!
azoknak beraktározás! dijat ntm számiul

sen látogatni, Illetve országos vásárokon 
hivatás-zerüleg ( purszerüh k) árusítani, — 
az 1924 évi XVII t.-c. 50 § ának első 
bt kezdése értelmiben, — azonban csak 
Iparigazolvánnyal (hatósági engedélyei) ren- 
d.ikezö iparosnak (kereskedőnek, házaló
nak), illeive rendőrhatósági igazolvánnyal 
bitó vándoriparosruk, iovábbá azoknak az 
őstermelőknek és háziiparosoknak szabad, 
akik az általuk teimelt kerti és mezei ter
mékeket s élelmiszereket és a magúk, illetve 
családtagjaik által előáiiiioti háziiparcikkeket 
bocsátják áruba.

2. Hetivásáron az ipartörvény 50. § ának 
■n.sodík b kezdése szerint élelmiszereket, 
kerti és mezii termékeket, házi iparcikke
ket bárki áruba bocsáthat; házi iparcikke
ken kivül azonban más iparkészitményeket 
az 1887. XLIII. t. c. 1 só §-a értelmében 
csupán helybenlakó, vagy peüig — ?z ille
tékes törvényhatóság szabályrendelete alap 
ján — nem h-lybenlako, de mii deliképpen 
iparűzési jogo itvánnyal rendelkező iparos 
(k.-reskedő, ház-.ló), illet-e rendőrhatósági 
igazolvánnyal bíró vá; durip.ros j>gcsut 
<busi u- i.

Ország Világ.
Illetékes h lyen < telyesen cáfoljak a rész 

l-g s kormányválság hhét. — A szociál- 
demokratapárt a nemzetgyűlésen éles har- 

i col indít a kormány ellen. — A főváros a 
a jövőben az ekzakiioít területeken levő 
váiosukrói nevez el utcákat.— Szombaton 
c. te a miniszterelnök politikai nyilatkozatot 
tesz a Budai Társaskörben. — 240.000 
kektoliter a jövő évi szvszkoniingens. — 
A Kereskedelmi es Iparkamara - forga mi 
és fényűzési adó reformját követeli. — 
A kormány enyhíteni fogja a jöv d.lmi 
adó kulcsát. — A jelzáloghitel érdek, ben 
felemelik a törvényes kamattab m< ximumá'.
— A budapesti egyetemen újból verek e 
dések és igazoltatások voltak. — A kor
mány teljesen felszabadítja a cukorkivitelt.
— A csongrádi áln erénylő felbujtói Kies 
keméten, vagy C gleden bujkálnak.

A marokkói felkelők megsemmisítettek 
rgy spanyol hadosziopot. — Oenfben el
fogadták a döntőbírósági és leszerelési 
egyezséget. — A csehek árgyalnzk az ola
szukkal és osztrákokkal a vízumok meg
szűnte éserő'. — A németek a rossz ter
més miatt újból éleibe akarják léptetni a 
kenyerjegyet. — Angliában feloszlatják az 
akóházat és kiírják az uj választásukat. — 
Olaszország ratifikálta a 8 órai munkaidő 
ról szóló egyezm<nyt____________________

HÍREK.
Naptar.

1924 október 4. Szombat. — Katholikus: A»s 
Eerenc. — Protestáns Ferenc. — Oörög-orosz . 
Szept. 21. Kodrát. — Izraelita: 56o5. év. Thisri 0. 
S. V. — Nap kél 6 óra 4 perc, nyugszik 5 óra 33 p. 
— Hold kél 12 óra 21 perc, nyugszik 9 óra 41 perc

Időjárás : Lényegtelen hőváltozás, nyugaton eső

Meghalt
szép csendesen végelgyengülésben ő is, 
miként kis öccsel és szép kis húgai. Pedig 
születésükkor milyen reményteljes csemeték, 
milyen becsesek voltak. Nem jól mondtam: 
Nem halt meg Ö sem, testvérei sem, ha
nem kimentek a divatból Az élet állépett 
rajtuk. Se trensit glória mundi!

M>ghart? Ki hall meg? A százkororás 
bankó. Gyászjelentés nélkül is tudjuk, bárha 
meg itt ott tengeti ¿Hét.

N.kem vau egy csalhatatlan hőmérőm, 
»mely roppant érdekesen mulatja, melyik 
bankot falta fel az a bizonyos diágasagi 
i*:d* x szám.

Ugyanis van egy lakóm. Varrónő. Sze 
gény, kűzködő, több gyerekes varrónő, aki 
éjjel-r appai hajtja a varrógépet. Nos, ennek 
a Kacaiju között kerülnek szemétdombra a 
végelgyengült bankók. Múlt ősszel a liz- 
koro<.as kezdte, uíánna gyors vágtába jött 
huszkoronas. Azután jött egy kis p.iuza, a 
szat.á ás mámoros ideje s végre tc-gnzp 
egy ép szaziroronás feküdt 2 szemét között. 
Rászólok a gyerekre: Zo.i tel Nézd, egy 
szazKoronast stpe> letek ki, gyere vedd fel.

— Mitoem ér az, házi bácsi, nem adnak 
azért semmit!

És nem vette fel a betyár!

— A Prot. Leánykör iratterjesztése 
f. hó 5-én, vasarnep délután 5 órakoi a 
Piot. Egyesület kistermében gyűlést tart A 
tárgyak fontosságára való tekintettel a tagok 
ponios és teljes számú megjelenését kéri a 
vezetőség.

— Kifizette a város a takarékkorona- 
adósaagát. A város, mint ann.kidejen 
megírtuk, április 1-én 350 millió takarék 
korona kölcsönt vett tel öt cégjegyzett 
üzeme részére a Pénzintezeii Központtól. 
A kölcsönt a város most fizette vissza. A 
350 miinö takarékkorona 437 és fél millió 
p.pnkuronát telt ki.

— November 15 re elkészül a jövő 
évi költségvetés A városi tanács utasí
totta az összes ügyosztályok.t, hogy elemi 
köiségelőirányzatUkat 15 napon belül jut 
t.ssak ei a háztartási számvevőséghez. A 
számvevőség utasításai éneimében novem
ber 15 ig elfogja készíteni a város jövő évi 
aranykoronái költségvetését.

Bővebb felvilágosítás nyerhető
FRUKTUS R.-T. uj helyiségében,
Bettiim-körút 10. »1. A főpályaudvar átellenében.
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— Adófizetés szeptember hónap
ban. Kecskemét th. város adópé« ztáraba 
1924 szept. hóban az alábbi adok folytak 
be: Állami adótóke 478 382.474, áliami 
¿dólőke késedelmi kamata 1,515 302, köz 
ségl pótadótőke 208,153 049 községi pót- 
sdótőke kés. kamata 650 842, dkalmazottak 
átjiános kereseti adója 28,195.164, alkalma
zottak ált. kés. kamata 10431, adóbehajtási 
illeték 2.550 272, városi átírási illetéktöke 
5 902 227, váiosi átírási illeték kés. kam. 
766.697, városi átírási illeték végrehajt, ¡1 e 
lék 235 586 cselédsegély dij 327.006, Ínség- 
adó 1922—1923. évi hátr. 131050, városi 
nyomtatványok dija 100 055, edadőtőke 
14 008 000 ebadó kam. 1700 korona. Ősz- 
sesen 740,930 449 K.

— A tisztviselői illetmények bámu 
latos pontossággal érktztek meg a buda- | 
pesti központi számvevőségtől posta utján 
a tényleges és nyugdíjas tisztviselőkhöz. 
E hó 1-én és 2 an Kecskeméten már min- ' 
denki megkapta fizetését, aki pedig míg , 
nem kapta kézhez, az minden bizonnyal 
saját mulasztását okolhatja. A hatósági 
bizonyitványok minden év október és no
vember hónapokban küldendők be a köz 
ponti számvevőséghez, thol mindennemű 
fizetésre vonatkozó észrevételt, vagy panaszt 
elintéznek.

— A Hockey mérkőzés vasárnap dél- 
után 3 óiai kezdettel minden körűimén) rk 
között megfog tartatni. A Hockey játék 
mibenlétére vonatkozólag csak annyit jegy
iünk meg, hogy annak időtartama és játék
menete nagyjában megegyezik afutballéval 
azzal a különbséggel, hogy a játék kis láb 
dívni és rúgás helyett megfelelő bottal való 
továbbütéssel történik.

— Hány tüdőgümőkóros beteg van 
Kecskeméten. Kecskemét th. város tüdő- 
beteggondozó intézetében • zeptember hób-n 
kezelt betegek száma 1026 Ezek közül 
megvizsgáltatott és ingyen gyógyszcr-e’lá- 
tásban részesült 510 beteg. Röntgen-kv: re, 
hóiig és egyéb villanyos terápiában része [ 
sült 225 bcieg Ezenkívül lakáslátogatás 
310 b-t «nél történt

Ür. Joó Gyűl« beszéde a jogakadémia 
megnyitó ünnepélyén.

ni.
A bajok előidéréséb’n tehát nincs részük 

a jegskadémiáknak ; azt, hogy ők is kö
vették a példát, legfellebb életösztö; ük 
diktálta.

Az azonban tagadhatatlan, hogy nehézzé 
tette a jogi oktatás kérdésének megoldását 
az ország tiz jogakadémiája. Azok fe.ntar- 
tásához, olyan nagy, főként felekezeti érde
kek fűződtek, amelyet az állami kormány
zat hosszú időn át nem mert, vagy n<m 
akart érinteni.

Bizonysága ennek a jogi oktatás reform 
jának előmunkálataival való kísérletezésnek 
immár 5 évtizedes története.

Az egyes kormányok hol az »cgyetrmi« 
rendszer híveinek, hol az akadémiák ba
rátainak vallották magukat, de a sok közül 
n<.m sikerült egyetlen tervezetet sem tör
vényerőre emelni és a gyakorlatban keresz
tül vinni.

A hivatalos politikára súllyal nehezedett 
az országos közvélemény is, amely színién 
majd az állami, majd a felekezeti főiskolai 
rendszer mellett foglalt állást.

A («lekezelek pedig rendületlenül kitár 
toltak akadémiánk mellett. Az egri érsek

— Mustpiac. A mai, pénteki muslpia 
con néhány nagyon jelentéktelen tételben 
történt csak kötés 8000 koronás áron. És 
pedig egyik idén alakult r.-t. vásárolt csu
pán, továbbá rajta kívül két budapesti ke
reskedő. Tegnap a szőlősgazdák vettek 
valamennyit. Különben feltűnő, hogy a bu
dapesti cégek ezldén hiányzanak még a 
kecskeméti borpiacról, amit egyesek azzal 
magyaráznak, hogy félnek a visszaözönlő 
bortömeg konkurenciájától.

— A női felsőkereskedelmi iskola 
ö.iképzőköre dr. Lőcsey Mária tanárelnök 
vezetése alatt szeptember 14-én tartotta 
tisztújító gyűlését, melynek eredménye a 
következő: Elnök Bolyos Júlia IV. évf. 
Alelnök Albrecht Ilona IV. évf. Titkár Sár 
közy Rózsa IV. évf. Pénztáros Koppányi 
Ella III. évf. Könyvtáros Balta Gabriella 
III. évf. Jegyző Szegedy Hona II évf. B: 
zottsági tagok Székely Hona III. évf., Fo 
dór Júlia III. évf., Aszódi Oizella II. évf, 
Pintér Júlia II. évf, Bolyos Erzsébet I. évf, 
Höchinger Hedvig I. évf.

— A KAC futbalilntézősége. Bóka 
Gyula lemondásával a KAC futballintézŐi 
tisztségéi — annak betöltéséig a szakosz
tály határozata alapján — Barcza József, 
Pásztor János dr., Feszler György dr, Szé
tess Emil és Adorján Károly vette át. Ezen 
lútezöb zottság munkája máris jótékonyan 
érezteti hatását és garancia a csapat közeli 
szereplésének erős javulásáról.

— Elveszett. D., Lőcsey Mária tanárnő i 
elvesztette vasuii arcképes igazolványát, 
mivel azt más úgysem használhatja, kéri a 
szives megtaláló:, ho«y szt a női felsőke 
reskedelmi Iskolába (G/enes tér) v. Klapka 
utca 11. szímu lakasara adja b-, ahol illő 
jutalomban részesül.

— A „Gazdag“ cirkusz Kecskemé
ten. Az ország legnagyobb vándorcirkusza, 
a Kecskeméten is előnyös n Ismert »Gaz
d.g<  cirkusz teljesen uj műsorral és lég- 
elsőrendű crőkxel megérkezett és ma este 
egynegyed 9 órai kezdettel már előadást 
is tart hatalmas, teljesen zárt sátorban 
fővárosi mü-or-ai.

például az akadémia ellenes Trefortnak azt 
válaszolta, hogy nemcsak nem szándékozik 
az egri joglyceumot megszüntetni, d- liaj 
landó az állam kezelése alatt álló királyi 
jogak-d miákat is fentartás vég tt átvenni* 
(L. dr. Ki»s A. «Jogi oktatásunk és a jog 
akadémiák« Jogtanári Sz. ml--, 1913. 1—2. 
sz. 6 lap)

Hosszú ingadozás után, melyben több
nyire a felekezeti oktatás szükségessége 
állott eiöterb n és igy a reformnak a jog. 
akadémiai rendszer alapján való megoldása 
kisértett, határt zollabb állásfoglalást és 
irányváltozást jelenteitek az 1912. évi VI 
és XXXVI. törvénycikkek azzal, hogy az 
előbbi a csupán az egyetemeken megsze
rezhető jogi ookiorá uU a bírói kvalifiká- 
dónak előfeltételeivé teszi, a másik pedig 
két uj egyifem létesítését mondja ki. Ezzel 
tehát a törvényhozás az állami oktatás és 
“ egyetemi rendszer elvi álláspontjára he
lyezkedett, ar.éikül azonban, hogy akár a 
Jogi oktatás gyökeres reformja “és a j' 

.‘.tóbú!" .kí,déS »Bárcsak a,
utóbbi teklnletíb.n I, „Hást foglalt

T,z.neg, évnck éi milyen „ évnck 
c.i addig eileim, m,B , koImi ebb(1| * 
iörvánjhoaárl intézkedésből |CVO1]|> , k<jn 
bLal 'íy bi,Or "»B

I » lélekba.angot a ¡og.kadémlák

— A színtársulat uj tagja Csáky 
Antal színigazgató a társulat tagjai sorába 
szerződtette Oobányi Györgyöt, a buda 
pesti Royal orfeum bonvlvantját. Az uj szer 
rődtetéssel az operett együttes lényegesen 
megerősödött, ami, tekintettel arra, hogy 
Révész Ilonka, a nagyhírű primadonna áh 
landó vendégként fog szerepelni, nivós és 
értékes előadásokat Ígér. Csákyék vasárnap 
este tartják meg utolsó előadásukat Szol
nokon és hétfőn a reggeli vonattal mál 
megérkeznek Kecskemétre A színházi titkár 
ma véglegesen ideérkezett. A társulat 14 én 
kedden este 8 órai kezdettel tartja első elő- 
adását, amelyen Z'lahy Lajos megkapó élet- 
kép?, a >SŰI a nap« kerül színre.

— Még egy ajánlat a város szén- 
ellátására. Az alakulóban levő Magyar 
Szénforgalmi Rt. kérelemmel fordult a vá
roshoz, hogy a részvénytársaságban rész
vényérdekeltséget vállaljon. A társaság biz
tosit az igazgatóságban egy helyet a város 
képviselője részére, viszont kiköti, hogy a 
város a jövő év végéig összes szénszült- 
ségletét náluk kötetes beszerezni. A városi 
tanács a legközelebbi ülésén fog az aján
lattal foglalkozni.

— Jackle Coogan Budapestre érke
zett és nyilatkozik a Színházi Életnek, a 
melynek e heti szenzációi: A Kamara Szín 
híz, Mikádó, Karamazo testvérek premier
beszámolói, Vicclap, Szenes Béla, L’katos 
László, Pálmay Ilka, Zsoldos Andor, Kál
mán Jenő cikkei, krokija. Zene, képzőmü 
vé-zet, 11 amerikai színésznő 5 fiú isme 
rettségéf keresi, Chaplin 4 millió dolláros 
vagyona, Uj filmprimrdonna pályázat, Oaz- 
dsg sporlrev.it, Au'ó. Divat, S enes Béla 
3 legjobb egyf Jvonásoss. A Színházi Élet 
ára 8000 korona negyedévi előfizetés 80 000 
korona. Kiadóhivatal: Budapest, Erzsébet- 
körül 29

— A KAC elnökség kéri mindazon 
urakat, akik a Hockey csapat érkezéséhez 
kocskat ajánlottak fel, hogy a kocsikat 
vasárnap délelőtt háromnegyed 10 órára a 
Be tvás kávéház elé küldeni szíveskedjenek.

fölött. Megvonta sz államsegélyt é- fel
hívta a fclekezcteket az akadémiáik meg
szüntetésére.

Az államsegélyek megvonásának megtelt 
az eredménye, hogy a még létező három 
jogakadémia közül kettő megszüntette mű
ködését, a felhívásra azonban a nisgyar 
országi ref. egyház azzal válaszolt, hogy 
egész subával és tekintélyével a kecske
méti jogakadémia mellé állott s azt orszá
gos intézetnek ismerve el, az egyetemes 
egyház védelmébe és ollalntába helyezte- 
Emellett az egri érseki joglyetum is be
tölti összes üres tanszékeit, az evangé ikus 
jogakadémia sorsa is, úgy látszik, teljes 
megoldást talált.

Ezzel a jogakadémiai kérdés nyugvó
pontra jutott és hisszük, hogy te is kerül 
a napirendről. Ezeknek az akadémiáknak a 
létezésével számolni kell. A gyökeres refor
mok, a három történelmi egyház három 
jogakadémiája nem fogja többé nehezíteni 
reform keresztül vitelét.

A refoim sürgősségére felesleges ramu 
látnom. Az nem szorul bizonyításra, hogy 
a komoly tanulás és tudás nélküli, « min
den kötelességérzetre való nevelés nélküli 
papirosjogászoknak tlz-zrekef számláló 
légióját kibocsájtani nagyobb veszedelmet 
jelent állami és társadalmi életünkre m». 
mint jelentett a múltban.

sporlrev.it
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BICZÓ
— UTÓDAI -----

VAsArí-u.
5. szám

Minden törölt, kopott szakadt, repedi, kimart, kilyukadt, vas, acél, öntöttvas, réz, bronz, 
alumínium, nikkel stb. tárgyakat é* géprészeket

¡¡s£ 4-^1 3k~> 13t w
H-geszte* minden időh.-n ! Tűzhelyek raktáron I Ipari és mezőgazdasági géprk javítása.

GAZDAG-CIRKUSZ 
megérkezett 
és ma pénteken, október 3-án 
este negyed 9 órakor 
elsőrangú világvárosi műsorra) 

megnyitó-előadást 
tart, csakis elsőrangú bel- és külföldi művészek 
és művésznők és kitünően id«mitoit fajlovakkal. 
Jegyek előre válthatók FeketeOyula 

könyvkereskedőnél.

— Első komoly lépés a lakásínség 
megoldásához, mint értesü'ürk, végre 
megtörtént. Közéletünk számos kitűnősége, 
pénzügyi szakférfiak, építési nagyvállalko
zók i ¿/bejöttével megalakult az O szágos 
Közérdekű Lakásépítő, mely külföldi minta 
szerint tömeges építkezésekkel akar az im
már katasztrófális lakásínségen segíteni. 
L“gei»ő sorban az ország minden részé 
ben létező hasonló célú szervezetek között 
kíván kapcsolatot létesíteni és egy egysé
ges táborba tömöríteni ezeket, ho^y így 
egyesült erővel a meglevő és szeivezendő 
anyagi erők összesítése által közelítse meg 
t kö-érdekű célt. O yanok részére, akik 
némi tőkével rendelkeznek, alkalmas tör- 
itszléses kölcsönök által máris megkez
dődnek az építkezések és alapos kilátás 
van arra is, hogy belátható időn bt,ül a 
vagyontalanoknak építik majd tömegesen 
részkifizetésekre a lakásokat. Az ügyre 
vonvikozó mindennemű felvilágosításokkal, 
nyomtatványokkal díjmentesen szolgál az 
Országoi Közérdekű Lakásépítő Budapest, 
Vili., Főherceg Sándor utca 4.

Anyakönyvi kivonat.
Szeptember 28—29.

Születések : Buanyi I'onn rk., Sz ávik Amin 
ik., Ádám Mihály rk., N met Mihály rk, 
Juhász Rozália Anna rk, L»czkó I óim rk., 
Farkas Mihály rk., Nagy T rézia rk, Faragó 
O u'a rk., B-leczki Marcit rk., Szentpéuri 
Juuii ref., B rget Sándor izr.

Házasságkötések: Tóth János rk. R h-ík 
Magdolna ik., Ktacsmanovics Béla Nándor 
Győző rk. Hoiv.’tii Mrria ref , M'k Sándor 
rk. K Balog Rozália Ilona rk., P Sz»bó 
László ref. Tóth L dia ref Károsi Imre nf. 
Bén Erzsébet ref., Martinkovics János rk. 
Paius Borbála rk.. Cs Tóth M-há'y rk. Bor
bély Anna ik, Lakatos O ula rk. Farkas 
Julianna rk., Kolozsvári Smdor rk. Gál R> 
z>l'a rk., Batka László rk. Péli Anna r; 
Borbély János rk. Bánfi Piroska rk.

Halálozások : Pata Lén I fa ref. 2 hóna 
P<>s, Kónya Rozália ref. 25 éves, Szántó 
Ernő Imre Lajos rk. 31 éves, Buda' József 
Sándor rk. 7 éves, Borsos István rk. 1 hó 
napos, Beviz E'zsébet rk. 2 hónapos, Lu 
kács László rk. 43 éves, Dikó Józ«ef rk. 
22 év«-, Fábián Krisztina ref. 40 éves, Vö
rös Sándor ref. lő hónapos.

— Szüreti mulatság A Kath. Le »ény 
ezylet ez évi október 4. napján, szombaton, 
7 órai kezdette) az Egyesület saját helyisé
gében (Katona J utca 4. sz. a) szűr ti 
mulatságot rendez, melyre az Egyesület 
tisztelőit és pártolóit ezúton is meghívja 
az Elnökség.

— Lefogott kártyások Fővárosi m’n 
Iára Kecskeméten is fokozottan nvgindu't 
a kártyások ellenőrzése. I^y az elmui! na
pokban a detektivesoporf egy kiváló tagja 
az Otthon kávéházban tartott razziát, ahol 
már régóta folyik a hazárd kártyajáték. A 
jelzett napon is többen vették körfllantsi 
vasi asztalt. Az eredményes razzia után a 
detektiv kilenc kártyást előállított a rendőr
ségre, ahol kiderült, hogy a legtöbbnek 
nincs foglalkozása. Kellő igazoltatás után 
szabadonbocsálolták őket és m-ginditották 
ellenük az eljárást.—Ö ömmel állapíthatjuk 
meg, hogy Kecskeméten az elmúlt évhez 
viszonyítva nagy csökkenés tapasztalható a 
kártyaszenvedélyben, ami a rossz pénzügyi 
viszonyoknak és talán ? foglalkozásszerü 
kártyások pénztelenségének tudható be.
'WW./WWW././.ZWWW./WW.ZWX/XA/'

Felrobbant a Szabadság
téri „szovjetház.“

Titokzatos explózlá a reggeli szür
kületben.

Mintegy hónapja nagy feltűnést keltett 
az egyik helybeli lapbán megje'ent híradás, 
hogy a Szabadság (éren felállt főtt nyilvános 
illemhely egyik fülkéjében robbanás tör
tént. Minden szenzáció három n-pig tar' s 
lassan napirendre tértek felette, kiderítette- 
i ül hagyva azt is, hogy mi okozta tulaj 
dinképpen a relytélyes robbanást.

Ma reggelre azonban újra felrobbant a 
.zovjetház és most már elkerülhetetlenné 
váll az erélyes nyomozás a titokzatos rob
banások okának felkutatására. A város ille
tékes ügyosztálya ma délelőtt megtette 
erre vonatkozólag a szükséges intézkedé
seket. A vegyvizsgáló állomás vezetőjével 
helyszíni szemlél tartott, amelyn.-k ered
ménye szerint a robbanás oka a l-gna- 
gyotb valószínűség szerint csak az lehet, 
hogy valaki robbmó anyagot dobott bele. 
Nincs kizárva azonban az sem, — bár ez 
a feltevés igen valósai- ütlen, — hogy a 
felgyülemlett ammóniák gáz egy eldobott 
gyufától felrobbanhatott.

A helyszíni sz>nT tapasztalatai inkább 
az előbbi feltevést látszanak igazolni, úgy, 
hogy már a rendőrség is megindította n 
nyomozást a tettes kízrekeritésére. A haló 
ság rendelkezései alapján az illemhelyet ma 
és holnap éjjel telje-.cn kitisztítják és a fel
gyűl, mlett fekáliál a gyrpmesterl telepen 
külön helyen fogják elhelyezni, hogy beh.rtó 
vizsgálatnak vethessék alá.

A ma reggel 7 óra tájban történt robba 
nás egyébként könny-n végz-íes lehetett

volna. A robbanás idejében egy öregember 
tartózkodott az illemhelyen és az explózió 
oly erővel vágta a falhoz, hogy a kórházba 
kellett szállítani. D . C<*rey Pechány Albin 
főorvos részesítette első segélyben és meg 
állapította, h >gy rövid időn belül gyógyuló 
külső sérüléseket szenvedett.

A vizsgálat és nyomozás eredmény« 
mindenesetre nzgy étdklődésre tarlhet 
számot.
xxzxzxzxzwxzxzvzxzxzxzxzxzwxzwxzxzwxzwxzwzxzxzx

MOZI.
Pénteken és szombaton

2 nagy attrakció !

Tisztitó vihar.
Egy önfeláldozó szerelem regénye

7 felvonásban.

Első csők. 
(Aranyos boszorkány.) 
Egy milliomos fruska regénye 7 felv. bin.

Főszereplő: Marion Davles.

Heti műsor :
Péntek szombat: Tisztitó vihar és E'sö 

csók.
Vasárrap hétfő : 1914. (Ferenc József fil

men.
zwzwzwvxzxzwzxzxzwxzxzwwwxzwxzxzxzw*

TŐZSDE.
1 erménytőzrsdo Hivatalos érfoiy !*»»'«• 

Bu -» 7Ö kilogrammos, (iazavldékl uj 422500 
-427500, 76 kg-os JuM.it.- uj 420000 — 
425000, 78 k£ liszavid ki 432500 435000, 
78 kp dunántúli uj 4300C0—432500 -
uj 400000 — 405000 t karmányá pa 38C000 
-400000. -ő:..'p.- 460.000-480 000 rab, ó 
360000 370000, zab, uj 330 000 —350.000, 
i-..ge i 3750i í—380000 repce 340000 — 
360C00, aorp; 225000-230000 korona 100 
kv.k-
Magyar Nemzeti Bank v&lutajegyzés*.

Az árfolyamok felár nélkül értendők.

A inai zürichi nyitás i
Zürich : öud; po . 0 00681.'

!flf DáRAd BáCOS ICRl-'SÍ

Napóleon arany — — — 292 600 -
Angol font 342 Mü J46 .«OC
Dollár — — - - - 76 820 -77.38«
Francia Irauk - - — 4096------ 4128
Svájci Iráni -- .. .. 14 755 —14.830
Német m.irka — — - — —
Lengyel má:ía — — —
Román iel - — — — 387 -404
Cseh korona -• — — — 2286 -2304
Sxert» dinár _ — — — 1037—1058
Olatx líra _ - _ _ 3365-3400
Osatrák korona _ — — 1 0880 — 1.0940

laptalajdaaei ii kiad* 
(> (Ili («eekmitl Rlrlapkladt- h Ryotada 

ttaráaytirretáf .
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Bútorozott szobái keres
Endrődy Miklós színész 2 ággyal és kor.) hahaszná- 
lattal, a piac közelében, ágynemű cs konyhaedény 

használat nélkül. Cint a kiadóhivatalban.

| AtlÁST NYERHET |

80000
300 - ?20.,CO

1800

2 tfizőnő -..a 2 tanulóleány 
felvétet k Klein Simon bőrkereskedéíében, Ket- 

teinplomköz.

Eladó uj ház. 
álló ház eladó. Bővebbet < 

vagy I. kér. Burga-utca

Sü idő tenyészsertés eladás ! 
Orof Vigyázó Imre birtokáré kitűnő szép tenyész- 
kocákat hoztam, melyek Csabai János hizlalótelepéu 
vannak Értekezni lehet Varga Györgynél, I., Uj-u. 2.

Egy cs féi millió koronát 
fizetek annak, aki nekem I szab«, konyha, kamrás 

lakást szerez. Cim a kiadóban.

800.
5000 ------
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(0000
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70000 oO' O

[
Nyugdíjas nőtlen férfi 
magános nő tírztessrges ismeretségét keresi, 
gyaib n, nyon.dá'-an, tűzésnél, vagy varrodái an 
alkalmazva. Érdeklődők Írjanak S. E. IX., S: 

htván-város 23. címre

telkek, üzletek, földek, szőlők

SiSíPappZsigmond 
lioailntirgilBi irodája. tört. bej. cég. fni röláMrtetreníaxő Bír. 
7112/1123. n. woettlTi«I.Tel.222. tecstestt, l„ G»pr A.-ilu 12.

K-. _» z L _ Körösi-utca 27. sz. ház eladó,
ti30 0 IlriZ. Ugyanott raktár kiadó. 
Értekezni lehet Budapesten, Lónyai utca 28., II. 11. 

délelőtt II és d Jután 5 óra kozott.
V. kér., Károlyi-utca 
13. szám alatti üresen 
lap kiadóhivatalában, 

— 14. sz. alatt.
L-X — A Nagykőrösi.-utca 12. sz. a tlaOO naz, hiI eladó. Értekezni lehet 

Kun Sámuel isztkereskedőnél. Ugyanott egy alig 
használt zománcozott vaskályha, kitűnő állapotban, 

rendkívül jutányos áron eladó.

[—*OÁS—VÉTEL |

Egy jó fejcsktcske eladó
Vacsi-negy 7. szám alatt.

varííűIvűV'-Sr' V-
ajérdja magét, házhoz Is megy. 
Nfíi ruhákat. valamint női ét» férfi 
FEHÉRNEMŰT ízlésesen ée ju
tányosán kébzit ¡VARGA IDA 
IV kerület, Csáky utca 14. sz«m alatt.

JÁVORKA IMRE

müköszörüs
Arany János-utca 8.

válhlja berotva homorú köszörülését és 
mindennemű o’lók, kések, továbbá sző 
nyegollók götbitéséf gyorsan és olcsón 

eszközli.

»Keresztes János
i férfiszabó

«IV., Talfája-utca 2. sz.
¡

Legutolsó divatszerint jutányos 

árért a legjobb munkát készíti.

Körösi Adok üveges
Vásári-utca 2. 

ajánlja nagy táblaüveg raktárát 
Melegágyüvegek gyári áron 

Aszalósoknak nagy ár/ngedm^ y.

Piaci árjegyzék
tara

L A KATOS ES 
MECHANIKUS 
VI, Katonr. József 
Elvállal minden e szakim 
tű: hely, kút, varró-: ép, I 
tését pontos kiviieibrn

SPECIÁLIS
FEGYVERJ AV1TA S!

amerikai petróleum
t‘ olaj, festék, firnis, lakk, ecset é- háztartási <

Mindazon

Fruktus-részvények 
melyek 1924 . • okioner I ó 24 g N p 
lák.uíkpénzl.'-r RT n.'i Kecskimrt i> me. 
vénlr. f laja, .■> imk f- ur-yano t kt b 
h lve?t< inek. d b-lm 12,000 * O’on-'S ároi 

megvásárolta tuak 
A vétc-ai k. matmemeten 1924. é i dreen 
t>er hó 31 éí- n>■ r hifiit, azoi 

k k legfeij' bb 25 d« 
utján szí rezt i>, a 
va ó f I só

15 i rp r u va I- s- r-rzhin m*»-kaptál*.

• ••••••••Cl

| Bortaposó zsákok,
• niagak vistuzii.'su, t iionoiü:;
2 gép és hengerolr jók, traktor c>
• motorhajtó olajok, petróleum.
• carbid, szappanfőző 28irazóca, 
2 n-ii dmnemü fűszer és gyarmat
• tru legolcsóbban a
t KERTÉSZ DEZSŐ CÉGNÉL 

szerezhető be. Zö dségpiac
• Két fiú i a n u I ó n *> k felvétetik.
• •••••••«•••••••a* •••••••••••

Kellermann Jenő elektrotechnikus

VILLAMOSSÁGI VÁLLALATA
Nagykőrösi u. 5. MEGNYÍLT!
Összes villamossági munkálatok készítését és javítását vállalom kedvező fizetési feltételek melleit is. 

Eredeti Singer varrógépek 7 havi részletfizetésre kaphatók. 
^víSS&íiílS'E^ri";?! Selyem ^mpaemyők “•«ÍSEÍA"’-

Nagykőrösi-u. 5.

4a<ha élősúlyban 
3or|u élősúlyban 
’irka élősúlyban 
irány élősulybai

irkahús — 
árányhus 
övendékhúi

f-ústöli se«t< 
f-ei és láb

oooep

40«;#
20000

00
-00

Zöld hagy 
¿öldpapnka 
P-piika tör

Gyula.


